Şeyh Hamdullah ayrıca Firuz Ağa'nın cami karşısında kurduğu mektebin ilk hat hocası olarak görev yapmıştır.

Cami sahibi Bayazid II'nin baş hazinedarı idi. Mermer mezar sandukası caminin bulunduğu seddin üzerindedir. Vefatı tarihi 918 (1512 m.)'dir.

"Müşâku'l-İlahî" ifadesi vefatına tarih düşürülmüştür. Semavi Eyice, bu mezarın 1808 sonundaki Alemdar Vakası esnasında, kargaşada tahrip edildiğini haber veriyor.

### Atik Ali Paşa Camii

Sedefçiler Camii dahi derler. Çemberlitaş kurbündedir. Tarih-i İnşası 902 (1497 m.) olduğundan Bayazid II Camii'nden dört sene evvel yapılmıştır. İstanbul'un en mükemmel binalarından biridir. Banisi Hadım Ali Paşa, Sultan Bayazid'in sadrazamlarından idi. 917 (1511 m.) senesinde vefat etmiştir.

Vefatına "mülkât-ı merâkad" ifadesi tarih düşürülen Ali Paşa iki defa sadrazamlık makamına getirilmiştir. 1511 senesinde vuku bulan, oldukça büyük yıkım ve zayıfla sonuçlanıp Anadolu Beylerbeyi Karagöz Paşa'nın da kuvvetlerini ezcek kadar taraftan bulunan Şahkulu isyanında şehit düşmüş ve naaşı bulunamamıştır.<sup>30</sup> Başka birçok hayır eseri vardır.

Paşanın türbesi uzun zamandır harap vaziyettedir ve ziyarete kapalıdır.

## CAMİLERİMİZ

### Süleymaniye Camii

Şehrimizin ufkanu tezyin eden bu cami, malum olduğu üzere, Mimar Sinan'ın
şaheserlerinden biridir. Bu bina o kadar çok tetkik edilmiştir ki burada hülâsaten
olsun tarif etmeye hacet göremeyiz. Camiin inşasına 957 (1550 m.)'de başlanıp
964 (1557 m.)'te ikmal edilmiştir.

Dikkat çekici bir detay olarak, yaklaşık sekiz yılda tamamlanan yalnızca
cami değil, devletin o güne dek göndüğü en büyük yapı topluluğu olan kül-
liye'nin tamamıdır. Külliye dört medrese, tıp medresesi, darülhadis, tabhane,
imaret, bimarhane (hastane), kervansaray, hamam, mektep, mülazım (staj-
yer) odaları, çarşar ve dükkânlardan oluşur.